



PROVINCIA DI CAMPOBASSO

4° Dipartimento - 1° Servizio

APQ D.LGS. 112/98 - LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE SS.PP.
DEL GRUPPO 8 DI MONTEFALCONE NEL SANNIO
INTERVENTO 3

PROGETTO ESECUTIVO - Importo € 430.000,00

- 1) relazione tecnica e quadro economico
- 2) Corografia
- 3) planimetrie zone interventi
- 4) Particolari costruttivi
- 5) Elenco prezzi
- 6) Computo metrico estimativo
- 7) **Sommario numerico**
- 8) Stima incidenza manodopera
- 9) Cronoprogramma
- 10) Piano di sicurezza e di coordinamento
- 11) Piano di manutenzione
- 12) Capitolato speciale d'appalto
- 13) Schema di contratto

maggio 2014

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Antonio PLESCIA

Progettazione esecutiva e D.L.
Arch. Domenico Vespoli

Coordinatore per la sicurezza
in fase di progettazione Arch. Domenico Vespoli

GRUPPO 8 di Montefalcone nel Sannio

Provincia di CAMPOBASSO

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza e manutenzione straordinaria delle SS.PP.
del Gruppo 8 di Montefalcone nel Sannio
APQ PROGETTO 3
IMPORTO LORDO € 430.000,00

COMMITTENTE: Provincia di Campobasso

Data, 05/05/2014

IL TECNICO
Progettista Arch. D. VESPOLI



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			203'767,19
14 008.022	SBANCHINAMENTO E PROFILATURA DEL CIGLIO STRADALE IN TERRA compreso l'onere della rimozione dei segnalimiti degli ettometri e della loro ricollocazione in opera a lavoro ultimato, c... a riprofilatura dei cigli e l'allontanamento a rifiuto dei materiali di risulta nonché per la segnaletica regolamentare. SOMMANO ml.	7'416,24	1,40	10'382,74
15 008.028	PULIZIA DI TOMBINI TUBOLARI O SCATOLATI compreso il trasporto a rifiuto del materiale di risulta o il suo sgombero con qualsiasi mezzo dalle pertinenze stradali. Compreso altresì la ripulitura del pozzetto a monte e briglia a valle Per luci di opere d'arte comprese tra cm. 40/120: con mezzi meccanici SOMMANO ml	157,50	82,48	12'990,60
16 008.051	SISTEMAZIONE ED ALLINEAMENTO DI BARRIERE metalliche in acciaio zincato (guardrail) esistenti mediante smontaggio, rialzo e rimontaggio dei sostegni su nuovi fori delle fasce metall ... finita a perfetta regola d'arte, sia per i sostegni infissi su terra sia su calcestruzzo: Senza sostituzione di paletti SOMMANO ml	1'110,00	15,42	17'116,20
17 008.052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALETTO per la sostituzione o l'infittimento dei sostegni di barriere esistenti su rilevato, completo di zincatura, e della bulloneria, compreso ogni ... ere per la posa in opera a perfetta regola d'arte : Paletti ad U da 80 x 120 spessore mm 6 della lunghezza di ml. 1,95. SOMMANO cadauno	254,00	53,32	13'543,28
18 008.055a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA METALLICA DI SICUREZZA DI CLASSE H/I BORDO LATERALE in acciaio UNI EN 10025 , retta o curva di cui al D.M. n° 223 del 18.02.92 e successive mo ... 360B - UNI EN 10025, con zincatura a caldo conforme alle norme UNI EN ISO 1461 e bulloneria conforme alle norme UNI 3740 SOMMANO ml	150,00	75,71	11'356,50
19 008.056a	GRUPPO TERMINALE PER BARRIERE FORMATO DA DUE TERMINALI, (inizio e fine tratto) per barriere del tipo HI BORDO LATERALE, completo di palo di fine tratta e tutti gli accessori, posti in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO cad	40,00	142,22	5'688,80
20 008.062a	FORNITURA DI SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO dello spessore di mm. 25/10 costruzione e lavorazione come da capitolato, completo di attacchi speciali, lavorazione comprend ... la retroriflettente per tutti i simboli . diametro cm. 60 a normale intensità luminosa classe 1^ (D.M. 27/4/90 n. 156) SOMMANO cadauno	80,00	43,76	3'500,80
21 008.065b	FORNITURA DI PANNELLI TARGHE E SEGNALI DI DIREZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO dello spessore 25/10 costruzione e lavorazione come da capitolato, completo di attacchi speciali, lavora ... ente con pellicola a pezzo unico per qualsiasi figura o scritta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 2). SOMMANO m2	80,00	148,79	11'903,20
22 008.068b	FORNITURA DI PANNELLI INTEGRATIVI in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25/10, costruzione scatolata e rinforzata, completa di attacchi speciali, lavorazione comprendente ... a fuoco nella parte posteriore, con pellicola ad elevata risposta luminosa (classe 1) , per qualsiasi scritta o simbolo. SOMMANO m2	0,00	161,03	0,00
23 008.076	POSA IN OPERA DI SOSTEGNI METALLICI DI SEGNALI STRADALI di qualsiasi tipo verticale o controvento, eseguita con fondazione in conglomerato cementizio di dimensioni idonee a garanti ... a perfetta stabilità, comunque non inferiore a cm. 30 x 30 x 50, compreso lo scavo. Per tubolari fino al diametro mm.90 SOMMANO cadauno	180,00	22,96	4'132,80
24 008.077a	MONTAGGIO DI CARTELLI E SEGNALI vari su sostegno tubolare , comprensivo di gruppi di aggancio costituiti da reggette in acciaio e relativa bulloneria, con dispositivo antirotazione, ed ogni altro onere e magistero. Per ogni segnale su un unico sostegno SOMMANO cadauno	100,00	10,10	1'010,00
25 008.077b	MONTAGGIO DI CARTELLI E SEGNALI vari su sostegno tubolare , comprensivo di gruppi di aggancio costituiti da reggette in acciaio e relativa bulloneria, con dispositivo antirotazione, ed ogni altro onere e magistero. Per ogni segnale su una superficie fino a mq. 3 o su due o più sostegni . SOMMANO cadauno	125,00	39,95	4'993,75
26 008.080a	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI BITUMATE O SELCIATE o in calcestruzzo per formazione di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, semplici o affiancate, continue o disc ... one ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza da cm. 12 di nuovo impianto. SOMMANO ml	16'850,00	0,41	6'908,50
27 008.080c	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI BITUMATE O SELCIATE o in calcestruzzo per formazione di strisce longitudinali o trasversali, rette o curve, semplici o affiancate, continue o disc ... one ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza da cm. 15 di nuovo impianto. SOMMANO ml			
	A R I P O R T A R E			307'294,36

